
      
 
 
 

คำสั่งโรงเรียนบ้านเสาเล้าผักชีศรีสวัสดิ์ 
ที่ ๔๒/2568 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการประเมินผลการควบคุมภายใน ประจำปี 2568 
----------------------------------------- 

  เพื่อให้การดำเนินงานการประเมินผลการควบคุมภายในของโรงเรียนบ้านเสาเล้าผักชีศรีสวัสดิ์ ประจำปี 
2568 เป็นไปตาม มาตรฐานและหลักเกณฑ์ที่กระทรวงการคลังกำหนดว่าด้วยมาตรฐานและหลักเกณฑ์ปฏิบัติการ
ควบคุมภายใน สำหรับหน่วยงานภาครัฐ พ.ศ.2561 กำหนดสอดคล้องกับหลักเกณฑ์ดังกล่าว จึงแต่งตั้ง
คณะกรรมการ ดังนี้ 

1.คณะกรรมการอำนวยการ ประกอบด้วย 
  1. นางวิชิตรา  บาทชารี   ผู้อำนวยการสถานศึกษา   ประธานกรรมการ  
   2. นางพจนี  ศิริวรรณ   หัวหน้ากลุ่มบริหารวิชาการ  กรรมการ  
   3. นางสาวนวรัตน์  พลมณี   หัวหน้ากลุ่มบริหารทั่วไป   กรรมการ  
   4. นายสมบุญ  สีเกตุ   หัวหน้ากลุ่มบริหารงานบุคคล  กรรมการ  
   5. นางสาวเฟ่ืองฟ้า  ไทยลา   หัวหน้ากลุ่มบริหารงบประมาณ  กรรมการและเลขานุการ 
           มีหน้าที ่ อำนวยการและกำหนดแนวทางการประเมินผลการควบคุมภายใน ประจำปีการศึกษา 256๘ 
ส่งเสริมสนับสนุนให้คำแนะนำ ดูแล และกำกับติดตามการปฏิบัติงานตามระบบควบคุมภายใน ให้เป็นไป ตาม
หลักเกณฑ์ท่ีกระทรวงการคลังว่าด้วยมาตรฐานและหลักเกณฑ์ปฏิบัติการควบคุมภายในสำหรับ หน่วยงานภาครัฐ 
พ.ศ.2561 

  2. คณะกรรมการดำเนินงานระดับสถานศึกษา ประกอบด้วย 
  1. นางวิชิตรา  บาทชารี   ผู้อำนวยการสถานศึกษา   ประธานกรรมการ  
   2. นางพจนี  ศิริวรรณ    หัวหน้ากลุ่มบริหารวิชาการ  กรรมการ  
   3. นางสาวนวรัตน์  พลมณี  หัวหน้ากลุ่มบริหารทั่วไป   กรรมการ  
   4. นายสมบุญ  สีเกตุ   หัวหน้ากลุ่มบริหารงานบุคคล  กรรมการ  
   5. นางศศิธร  ป้องสุพรรณ  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
   6. นางรัตนา  หลวงกลาง   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ  
  ๗. นางจิรฐา  หอมชาล ี   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ  
   ๘. นางสาวศุภรานันท์  แก้วเกิดมี ครูชำนาญการ   กรรมการ 
  ๙. นางศรีวรรณ์  สีเกตุ  ครูชำนาญการ   กรรมการ 

๑๐. นางสาวชุติกาญจน์  ชุมแสง ครูชำนาญการ   กรรมการ 
  ๑๑. นายบุญมี  วิทยาสิทธิ ์ คร ูคศ.๑   กรรมการ 

๑๒. นายนาคินทร์  งามฉวี คร ูคศ.๑   กรรมการ 
๑๓. นางสาวสุกัญญา  บุญหนา คร ูคศ.๑   กรรมการ 

 



 
๑๔. นางสาวปราธีดา  สุราทพิย์ คร ูคศ.๑   กรรมการ 
๑๕. นางสาวเฟ่ืองฟ้า  ไทยลา  ครู คศ.๑   กรรมการและเลขานุการ 

         มีหน้าที ่ 1. กลั่นกรองและสรุปผลการประเมินการควบคุมภายใน ตามแบบ ปค.1,ปค.4,ปค.5 และแบบ
ติดตาม ปค.5  
    2.พัฒนาระบบและปฏิบัติตามระบบควบคุมภายในระดับสถานศึกษาให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์ที่
กระทรวงการคลังว่าด้วยมาตรฐานและหลักเกณฑ์ปฏิบัติการควบคุมภายในสำหรับหน่วยงานภาครัฐ พ.ศ.2561 
โดยจัดให้มีการประเมินองค์ประกอบของการควบคุมภายใน และประเมินการควบคุมภายในด้วยตนเอง (Control 
self Assessment : CSA)  
   3. สรุปผลการประเมิน วางแผนปรับปรุง แก้ไขจุดอ่อนของระบบ โดยจัดทำแบบ ปค.4, แบบ ปค.
5 และ แบบติดตามปค.5  
   4.จัดทำหนังสือรับรองการประเมินผลการควบคุมภายใน (แบบปค.1) 
 
 3. คณะกรรมการดาเนินงานระดับหน่วยงานย่อย ประกอบด้วย 
 3.1 กลุ่มบริหารทั่วไป 
  3.1.๑ นางสาวนวรัตน์  พลมณี  ครูชำนาญการพิเศษ  ประธานกรรมการ 

3.1.2 นางสาวศุภรานันท์  แก้วเกิดมี  ครชูำนาญการ  รองประธานกรรมการ 
3.1.3 นายนาคินทร์  งามฉวี   คร ูคศ.๑    กรรมการ 

  3.1.4 นางสาวปราธีดา  สุราทิพย์  คร ูคศ.๑  กรรมการ 
  3.2 กลุ่มบริหารงบประมาณ 
  3.๒.๑ นางสาวเฟ่ืองฟ้า  ไทยลา  ครู คศ.๑    ประธานกรรมการ 

3.๒.2 นางจิรฐา  หอมชาลี   ครูชำนาญการพิเศษ รองประธานกรรมการ 
3.๒.3 นายบุญมี  วิทยาสิทธิ ์   คร ูคศ.๑    กรรมการ 

  3.๒.4 นางสาวสุกัญญา  บุญหนา  คร ูคศ.๑  กรรมการ 
 3.3 กลุ่มบริหารงานบุคคล 

3.๓.๑ นายสมบุญ  สีเกต ุ  ครูชำนาญการพิเศษ  ประธานกรรมการ 
3.๓.2 นายนาคินทร์  งามฉวี   คร ูคศ.๑  รองประธานกรรมการ 
3.๓.3 นางศรีวรรณ์  สีเกต ุ   ครชูำนาญการ   กรรมการ 

  3.๓.4 นางสาวเฟ่ืองฟ้า  ไทยลา  คร ูคศ.๑  กรรมการ 
 3.4 กลุ่มบริหารวิชาการ 

3.๔.๑ นางพจนี  ศิริวรรณ  ครูชำนาญการพิเศษ  ประธานกรรมการ 
3.๔.2 นางศศิธร  ป้องสุพรรณ   ครูชำนาญการพิเศษ รองประธานกรรมการ 
3.๔.2 นางรัตนา  หลวงกลาง   ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 

  3.๔.4 นางสาวชุติกาญจน์  ชมุแสง  ครูชำนาญการ  กรรมการ 
 
 
 



   มีหน้าที ่ 1. พัฒนาระบบและปฏิบัติงานตามระบบควบคุมภายในของส่วนงานย่อย ให้เป็นไปตามหลัก 
เกณฑ์ที่กระทรวงการคลังว่าด้วยมาตรฐานและหลักเกณฑ์ปฏิบัติการควบคุมภายในสำหรับหน่วยงาน ภาครัฐ พ.ศ.
2561 โดยจัดให้มีการ ประเมินองค์ประกอบของการควบคุมภายใน และประเมินการควบคุม ภายในด้วยตนเอง 
(Control self Assessment : CSA ) วางแผนปรับปรุง แก้ไขจุดอ่อนของระบบ ดำเนินการตามแผนการปรับปรุง 
พร้อมทั้งติดตาม ประเมินผล และ รายงานผลการดำเนินงาน  

2 .รวบรวมกลั่นกรองและสรุปผลการประเมินฯ และจัดทำรายงานตาม แบบ ปค.5 และแบบ 
ติดตาม ปค.5 ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งและมอบหมายงาน ปฏิบัติหน้าที่ตามกำลังความสามารถ ทั้งนี้เพ่ือให้ การ
ดำเนินงานบรรลุเป้าหมายอย่างมีประสิทธิภาพ โดยคำนึงถึงประโยชน์ของผู้เรียน และสถานศึกษา เป็น สำคัญ 
  

ให้ผู้ที่ได้รับแต่งตั้ง  ปฏิบัติหน้าที่ท่ีได้รับมอบหมายให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย สำเร็จตาม 
วัตถุประสงค์  และทันตามกำหนดเวลา 

          ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 

   สั่ง  ณ   วันที่  ๒๙  สิงหาคม  พ.ศ. ๒๕๖๘ 
 

                                                                                
          ( นางวิชิตรา  บาทชารี )      

       ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านเสาเล้าผักชีศรีสวัสดิ์ 

 
 
 


